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Kommunala rådet för funktionsnedsatta
Ledamöter
Alice Back, Afasiföreningen
Knut Thorstensson. SRF
Anita Persson. Demensförbundet
Jan-Åke Wendel. FUB
Kalle Johnsson. SRF
Gert-Inge Svensson, FUB

Övriga närva rande
Emelie Nyberg (M), ordförande
Kristina Lindbåge (S)
Bo Silverbern. KS
Agneta Wandefors Hörström, KS
Alexandra Vinkvist. sekreterare
Ingrid Magnusson, Hjälpmedelschef, HÖS $ 6
Helena Nimberger, enhetschef HSV $ 6

Justerare: Jan-Ake Wendel

Paragrafer som protokollet omfattar: $$ 1 -8

Underskrifter

Sekreterare Alexandra Vinkvist uuJ.de-

Ordförande Emelie Nyberg

Justerare Jan-Åke Wendel
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$ 1 Mötets öppnande

$ 2 Godkännande av dagordning

Dagordningen godkänns.

Information tas till protokollet.

$ 3 Val av justerare

Till justerare väljs Jan-Åke Wendel

Informationen tas till protokollet

$ 4 Föregående protokoll

Inga synpunkter finns på föregående protokoll

Informationen tas till protokollet

$ 5 Presentation

Ordförande och rådets ledamöter presenterar sig
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S 6 Information om hjälpmedelshantering

Ingrid Magnusson, hjälpmedelschef berättar om Hjälpmedelscentrums verksamhet.
Hjälpmedelscentrum östra Skåne, består av samarbete mellan elva kommuner och
bildades 2001.

Ansvaret för hjälpmedelsförsörjningen i Skåne är delat mellan kommunerna och Reg
ion Skåne. Region Skåne har ansvar tills patienten är 20 år och sedan även när det
gäller elrullstolar, hörsel- och synhjälpmedel. Kommunen har ansvar för personer
över 20 år. Varje kommun fastställer sitt sortiment och det ser inte likadant ut i varje
kommun. Upphandling sker gemensamt med Skånes 33 kommuner, de blir då en
stor kund och då lättare att få ner priset. Kristianstad är värdkommun i östra Skånes
Hjälpmedelscentrum. En ledamot från respektive kommun utses, även en suppleant.

Uppdraget är att trygga de 1 1 samverkande kommunernas hjälpmedelsförsörjning på
ett kostnadseffektivt sätt, framförallt genom att återanvända begagnade hjälpmedel.
Kunderna är den personal som varje kommun har utsett (förskrivarna) för att ta deras
tjänster i bruk. Hemtransport görs två gånger i veckan till respektive kommun, de be-
höver då inte ha ett stort lager ute.

Det finns tre huvudprocesserl förskrivaren beställer ett hjälpmedel eller ett problem.
därefter registreras arbetsordern och utförs. Slutligen returneras de begagnade
hjälpmedlen och rekonditioneras för att kunna återanvändas. 56 procent av alla
hjälpmedel som skickas ut är begagnade.

Hjälpmedelscentrum tillhandahåller konsultation
lanpassningar av hjälpmedel.

rådgivning, utprovning och specia

Helena Nimberger, enhetschef HSV Kristianstads kommun berättar om medicintek-
niska hjälpmedel. Varje hjälpmedel är CE-märkta, det är viktigt att de genomgått pro
dukttester för att användaren ska vara säker på att det fungerar på rätt sätt.

Patienten ska vara i fokus för att hitta ett hjälpmedel som motsvarar patientens be-
hov. Säkerhet är viktigt och att hjälpmedlet fungerar med hemmiljön, tex tröskel om
patienten har rullator. Ibland behövs bostadsanpassning. Det är viktigt att informera
hur hjälpmedlet ska användas, att instruera och träna användaren. Det görs alltid en
riskanalys där man tittar på vilka risker det innebär om patienten inte får hjälpmedlet
Detta måste dokumenteras.
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Förskrivarna är bundna av avtal och upphandlingar som är gjorda av Hjälpmedels
Centrum Östra Skåne. De har ett kostnadsansvar och det är viktigt att följa regler
som är uppsatta. l Kristianstads kommun görs inköp på 1 .5 miljoner kronor per må
nad. Störst möjlighet använda det som finns i sortimentet.

På Kristianstad kommuns hemsida via Hjälpmedelscentrum Östra Skåne kan man se
vilka hjälpmedel som finns. Aven på SKR's hemsida kan man se lista över vilka
hjälpmedel som finns.

När patienten flyttar är det viktigt att kontakta förskrivaren eftersom man behöver
kunna spåra var hjälpmedlen finns, till exempel om det skulle behöva bytas ut.

Presentation bifogas protokollet

S 7 Planering föråret

e Förslag på studiebesök, Hylliebadet som är ritat av samma arkitekt som ritar
kommunens tänkta badhus. Ett annat alternativ är Föreningshuset i Växjö där
det finns ett väl fungerande föreningshus

8 Ledsagning tas upp på nästa möte som är den l l :e april

e Ombyggnad av Stora Torg och byggnad av nytt område på Näsby
rådet får vara delaktiga i ett tidigt skede.

viktigt att

© En referensgrupp har ett förberedande möte en månad före rådets samman
trade där frågor dyker upp som önskas lyftas till nästa möte. Dessa frågor
lämnas vidare till ordförande.
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$ 8 0vrigt

© Elisabet Farner, planeringsstrateg Kommunledningskontoret som var på rå-
dets sammanträde i december och pratade om tillgängligheten i vallokalerna
har skickat över ett dokument med valkansliets förslag till vallokaler inför EU-
valet 26 maj 2019. Dokumentet delas ut och bifogas protokollet. Synpunkter
lämnas till ordförande som återkopplar till KLK.

e Varför kan de boende inte hyra egen parkeringsplats på det nya serviceboen-
det på Hjalmar Söderbergs väg? Ordförande har varit i kontakt med Bo Ro-
sengren, planeringssekreterare som har gett svarat på frågan - Omsorgsför-
valtningen ska via ABK tillgodose parkeringsmöjlighet. Bo har nu tagit kontakt
med berörd enhetschef.

© Habersättning ändrades från l :a februari. Beslutet togs av tidigare nämnd och
tanken var att det skulle vara mer rättvist för deltagare som är på daglig verk-
samhet. Det finns nackdelar och fördelar med ändringen och ordförande tar
frågan med sig och den kommer att bevakas..

8 Färdtjänst, arbetsresor: Frågan är under utredning. Förvaltningschef Camilla
Gärdebring tittar efter någon som kan tar huvudansvaret för frågan, Bo Ro-
sengren som tidigare varit inblandad kommer att gå i pension inom en snar
framtid och man letar därför efter lämplig ersättare. Rådet önskar att ha med
en representant från KRF

e Föreningarnas Hus: Kristina Lindbåge (S) berättar att Socialdemokraterna har
lagt en motion om att göra ett nytt föreningarnas hus i Kristianstad. Motionen
kommer att behandlas av kommunstyrelsen.

Kontaktuppgift

Emelie Nyberg
e-post: emelie.nvbera©>kristianstad.se

Kristina Lindbåge
e-post: kristina.lindbaae(@kristianstad.se


